



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما السلام

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir



مدعیان سفارت و نیابت

مجتبی الساده

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مدعیان سفارت و نیابت

نویسنده:

مجتبی الساده

ناشر چاپی:

نشریه موعود

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	مدعیان سفارت و نیابت
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۶	اشاره
۶	اقدام علمای عراق در برابر گروه یمانی
۷	فتوای مراجع تقلید
۸	ادعای سفارت
۸	ادعای مهدویت
۱۰	پاورقی
۱۱	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

مدعیان سفارت و نیابت

مشخصات کتاب

شماره کتابشناسی ملی : ایران

سرشناسه : ساده، مجتبی

عنوان و نام پدیدآور : مدعیان سفارت و نیابت / مجتبی الساده ؛ مترجم: اهیور حسینی

منشا مقاله : موعود، ش ۸۷، اردیبهشت ۱۳۸۷ : ص ۱۶ - ۱۹

یادداشت : قسمت دوم

توصیفگر : محمدبن حسن (عج)، امام دوازدهم، ۲۵۵ق-

توصیفگر : احمدالبصری، عبدالوهاب حسن

توصیفگر : Muhammad ibn Hasan, Imam

توصیفگر : گروه سفارت یا باب المولی

توصیفگر : مهدویت

توصیفگر : دروغ‌گویی

توصیفگر : بحرین

شناسه افزوده : ، مترجم حسینی، اهیور

مقدمه

دعوی سفارت، همان ادعای ارتباط با امام حجّت (ع) در زمان غیبت کبرا است. مدعیان سفارت، ادعا می کنند که احکام شرعی و مسائل فقهی را از امام (ع) دریافت می کنند؛ گاهی این احکام و مسائل درست و راست و مبتنی بر نظر فقها است و برخی از آنها نیز نادرست و باطل است.

اشاره

پیش از این، به معرفی گروه‌های مدّعی سفارت و نیابت امام زمان (ع) در بحرین و عراق پرداختیم. در بخش اول از این قسمت، دیدگاه علمای عراق را در برابر گروه انصارالمهدی که رهبر آنان - احمد الحسن - خود را یمانی موعود می دانست، می خوانیم. در بخش دوم نیز، موضوع ادعای مهدویت را بررسی خواهیم کرد.

اقدام علمای عراق در برابر گروه یمانی

علمای عراق به رویارویی با جنبش مشکوک احمد حسن که از جانب دشمنان اسلام و دستگاه‌های اطلاعاتی کشورهای غربی علیه اسلام، تشیع [۱] و به ویژه بر ضد مستحکم ترین دژ این مذهب یعنی مرجعیت کارگردانی و هدایت می شد، پرداختند. علما، اقداماتی را برای کشف حقیقت جنبش و جلوگیری از گسترش آن انجام دادند. از جمله این اقدامات، موارد ذیل بود: - مناظره دفتر آیت‌الله سیستانی با آنها، - مناظره دفتر شهید محمد صادق صدر (ره)، در بصره و بغداد - مناظره دفتر سید محمود الحسنی در العماره -

دعوت مناظره شیخ علی کورانی از آنها و فرار آنها از این کار شیخ کورانی، احمد حسن را یک شخص بسیار نا آگاه توصیف کرد و گفت: «احمد حسن از مناظره می‌گریزد و هنگامی که ما از او در مورد معجزاتش پرسش می‌کنیم - معجزاتی که از نظر او تأیید کننده این وصایت او از امام مهدی (عج) است - از پاسخ گفتن ابا می‌کند». [۲]. اما خطر این گروه، همچنان پا برجاست و کشف حقیقت آن، نیازمند تلاش و وقت بیشتری است. در اینجا خالی از فایده نیست که اشاره‌ای به توفیق شریفی که از امام زمان (ع) خطاب به نماینده‌اش - سمی - صادر شده و در کتاب کمال‌الدین آمده است، داشته باشیم: شیخ صدوق - که خداوند او را قرین رحمت خود کند - روایت کرده است: «ابومحمد احمد بن الحسن المکتب برای ما روایت کرد و گفت: در سالی که شیخ ابوالحسن علی بن محمد السمری (قدس سره) در آن وفات یافت، در بغداد بودم. چند روز پیش از وفات او به دیدارش رفتم و او توفیقی را به من نشان داد که مضمون آن چنین بود: بسم الله الرحمن الرحیم ای علی بن محمد السمری، خداوند بزرگ در مصیبت درگذشت تو پاداش برادران دینی ات را افزون کند. تو تا شش روز دیگر از دنیا خواهی رفت، بنابراین کارهایت را سامان ده و به پایان بر و کسی را به عنوان جانشین پس از خود تعیین مکن، زیرا غیبت دوم [تام و کامل] آغاز شده است. بنابراین، پس از این هیچ ظهوری مگر به اذن خداوند عزوجل نخواهد بود و این ظهور نیز پس از گذشت زمان بسیار و پس از سنگدلی مردم و پس از زمانی که زمین سرشار از ستم شود، خواهد بود. در این زمان کسانی نزد شیعیان ما می‌آیند و ادعای مشاهده [مرا] می‌کنند. آگاه باش، هر که پیش از خروج سفیانی و صیحه، ادعای دیدار و مشاهده مرا کند، [بسیار] دروغگو است و افترا می‌بندد. لا حول و لا قوة إلا بالله العلی العظيم. [۳]. علامه مجلسی پس از نقل این توفیق، گفته است: شاید منظور از این، کسانی باشند که ادعای مشاهده امام و نیابت از ایشان را می‌کنند و می‌گویند آنها همانند نایبان امام زمان (ع) اخباری از جانب ایشان به شیعیان می‌رسانند. [۴]. این نکته‌ای است که برخی از علما برای تکذیب مشاهده امام در دوران غیبت کبرا به آن استناد می‌کنند و از نظر آنها هر کس ادعای نیابت یا تبلیغ از جانب امام (ع) کند، دروغگو است و تقریباً تمام علما در مورد این مسئله اتفاق نظر دارند.

فتوای مراجع تقلید

در ماه جمادی الثانی سال ۱۴۲۷ ق. سؤالی از مراجع عظام شیعه در مورد مدعیان ارتباط با امام زمان (ع) شد. در آن سؤال به موارد ذیل اشاره و از آنها نظرخواهی شده بود: ۱. دیدن امام مهدی (ع) ۲. اینکه برخی ادعا می‌کنند رابط میان امام مهدی (ع) و مردم هستند و نامه‌ها و پیام‌های مردم را به ایشان می‌رسانند. ۳. کسانی که ادعا می‌کنند اوامری از جانب امام صادر شده و مردم باید بدان عمل کنند. ۴. برخی ادعا می‌کنند از جانب امام (ع) تأیید شده‌اند. مراجع عظام طی فتوایی، بر کذب و نادرست بودن چنین ادعاهایی تأکید کردند. برخی از مراجع عظام که چنین حکمی را صادر فرمودند، عبارتند از: ۱. سید صادق شیرازی ۲. ناصر مکارم شیرازی ۳. سید علی سیستانی ۴. لطف‌الله صافی گلپایگانی ۵. میرزا جواد تبریزی ۶. سید عبدالکریم اردبیلی ۷. سید محمد صادق روحانی ۸. سید کاظم حائری ۹. سید محمد شاهرودی ۱۰. شیخ فاضل المالکی ۱۰. علامه شیخ علی کورانی ۱۲. سید محمد حسین فضل‌الله ۱۳. سید علوی گرگانی و... مدعیان ارتباط با امام (ع) یا مدعیان نیابت از ایشان، از عشق و علاقه ما به امام (ع) سوء استفاده می‌کنند. آنها به خوبی از میزان عشق و تعلق خاطر ما به امامت آگاهند و با استفاده از این، دام‌هایی برای اشخاص ساده لوح و ضعیف‌الایمان می‌تنند. در اینجا ما به یک نمونه که در اخبار آمده است، اشاره می‌کنیم: «مردی که [در ایران] ادعای ارتباط با امام مهدی (ع) را داشت، دستگیر شد. محمود ۳۷ ساله در شهر زنجان، یک مرکز دعا و حرز نویسی به وجود آورده بود و ادعا می‌کرد پیوسته با امام زمان (ع) در ارتباط است. برخی از شهروندان ساده لوح، برخی از دانشجویان و دختران از جمله مهم‌ترین مشتری‌های این شخص حيله گر بودند. او در مدت کوتاهی از طریق دعاها و حرزهایی که ادعا می‌کرد از طرف امام مهدی (ع) است، ثروت بسیار زیادی به دست آورد. نیروهای امنیتی ایران نیز، از وی غافل نبوده، در کمین او بودند و در آغاز اطلاعاتی در مورد او کسب

کرده، تحقیقات کافی در مورد او و قربانیان این دروغگو و شاید به عمل آوردند. پس از آن، دستور قضایی برای بازرسی منزل او به عمل آمد و دستگیر شد. نیروهای امنیتی در محل زندگی اش، مقدار زیادی تریاک، مواد مخدر، شمشیر، عصا، شال‌ها و کلاه‌های سبز و کتاب‌های ورد و دعا پیدا کردند. این نیروها دریافتند که یک دختر بیست ساله تهرانی به شدت تحت تأثیر او قرار گرفته و در خانه‌اش ماندگار شده بود. این شخص در آستانه عزیمت به سمت تهران همراه با آن دختر بود تا دوستان وی را نیز بفریبند و از این راه حدود ۳۰ هزار دلار به دست آورد». [۵].

ادعای سفارت

دعوی سفارت، همان ادعای ارتباط با امام حجت (ع) در زمان غیبت کبرا است. مدعیان سفارت، ادعا می‌کنند که احکام شرعی و مسائل فقهی را از امام (ع) دریافت می‌کنند؛ گاهی این احکام و مسائل درست و راست و مبتنی بر نظر فقها است و برخی از آنها نیز نادرست و باطل است. اما خطر اصلی چنین اشخاصی در این نهفته است که آنها اعتقاد دارند، مردم از فقیهان بی‌نیاز هستند زیرا فقها (بر اساس اصول اجتهاد و فقه) بر اساس ظاهر امور، حکم صادر می‌کنند. از نظر مدعیان، این دوران با ظهور سفیر یا نماینده امام - یعنی خود این اشخاص - که مستقیماً به امام وصل است، به پایان رسیده است. از نظر آنها، سفیر و نماینده امام احکام و مسائل واقعی و راستین را مستقیماً از امام دریافت می‌کند و به مردم ابلاغ می‌نماید. شایان ذکر است که جایگاه امامت و ارتباط با امامت از نظر مالی و اجتماعی اهمیت زیادی دارد. علما و فقها ادعای سفارت و بابت را به ویژه زمانی که کسی، چیزی را به امام نسبت می‌دهد، باطل و حرام دانسته‌اند. علاوه بر این اگر مدعیان، چیزی را به امام نسبت دهند که ایشان نفرموده یا انجام ندادند باشند، این دروغ بستن بر امام نیز هست و به همین دلیل این گونه اعمال و رفتارها بسیار خطرناک بوده، مجازات سنگینی دارد. تاکنون مبحث ادعای سفارت امام (ع) را بیان کردیم. از اینجا به بعد به بحث درباره‌ی ادعای مهدویت خواهیم پرداخت.

ادعای مهدویت

واقعیت تلخ و ناخوشایندی که امت اسلامی و مسلمانان با آن روبرو هستند، این است که، به دلیل افزایش ناکامی‌ها، شکست‌ها و وجود موانع سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فکری برای مسلمانان، مدعیان مهدویت پیوسته در حال افزایش‌اند و تا زمانی که خط ستم و کارگردانان مستکبر آن همچنان با قدرت به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهد، فشارهای روانی نیز به تبع آن بر مسلمانان افزایش می‌یابد. در چنین اوضاعی، مجموعه‌ی مشکلات روانی، پی‌درپی و زنجیره وار در جوامع اسلامی پدید آمده که از آن جمله می‌توان سرگردانی، ناامیدی، گمراهی، موضع‌گیری‌های یأس‌آور و از دست دادن روح شکیبایی و پایداری، اظهار تردید در برخی معتقدات و دگرگونی احساسات را نام برد. این مشکلات به ویژه هنگامی که سختی‌ها زیاد شده و بر حجم فشارهای ستمگران و مستکبران افزوده می‌شود، نمود بیشتری می‌یابد. وجود این شرایط در میان مسلمانان باعث شده که با اشخاصی برخورد کنیم که سراسر وجود آنها را نگرانی، آشفتگی، عدم تشخیص حق از باطل و ندانستن حقیقت زندگی، فراگرفته و این گونه در ظلمات طی مسیر می‌کنند و به پرواز در آسمان اوهام و خیالات واهی پرداخته یا گرفتار مرداب گمراهی و سرگردانی می‌شوند. نمی‌توان گفت که حس شکست، سرخوردگی و حقارت همه مردم را فرا گرفته، بلکه در میان مسلمانان متغیرهای مثبتی نیز همچون وجود مژده‌ها و بشارت‌های نبوی درباره‌ی وجود یک نجات‌بخش و خروج او در آخرالزمان، وجود دارد. اما کسانی که افکاری بیمار دارند، تحت تأثیر هوا و هوس نفسانی، از این گونه خبرها سوء استفاده کرده، به مقابله با حقیقت می‌پردازند. این گونه اشخاص، با دیدگاهی نادرست و مسموم با مردم رفتار می‌کنند. و این گونه، مدعیان و فریب کاران با سوء استفاده از شرایط، مسلمانان را که مدت‌های مدیدی آرزوی ظهور آن منجی موعود را داشته‌اند می‌فریبند و این گونه شرایط را از نظر روانی برای اعلام ظهور

مهدی‌های دروغین آماده می‌کنند. مهدی‌هایی که دارای هیچ یک از اوصاف واقعی نبوده و هنگام ظهورشان، هیچ یک از نشانه‌های ظهور به وقوع نپیوسته است. بدین ترتیب، اشخاص نا امید و جستجوگری که با تمام توان در پی یافتن راه نجات هستند، برای سبک کردن بار روانی خود، به هر مهدی‌نمایی درمی‌آویزند تا خود را از رنج‌ها، ناکامی‌ها و شکست‌ها رهایی بخشند. زیرا ذوق و شوقی که مژده‌ی ظهور مهدی(ع) در دل برخی به وجود می‌آورد، باعث شده، گمراهان دست به انجام کارهایی برای تغییر واقعیت موجود بزنند و با ایجاد واقعیت‌ها و شرایط روانی، که بر ذهن و فکر مسلمانان فشار وارد می‌آورد، نظر مردم را به سوی خود جلب کنند و به همین دلیل است که هر از چند گاهی، ما شاهد بروز و ظهور مهدیان دروغین هستیم. [۶]. به دلیل اینکه بسیاری از گروه‌ها، اصول و قوانین درست این مسئله را نمی‌دانند و از مفاهیم اسلامی چندان آگاهی ندارند و نیز به دلیل وجود برخی از انحرافات در عقاید برخی مذاهب اسلامی، که ادعا می‌کنند مهدی(ع) در آخرالزمان متولد می‌شود، او از مردم عادی است، از پیش خود را نمی‌شناسد بلکه پس از آن دوران، حقیقت شخصیت و وظایفش به او الهام می‌شود، عرصه برای ادعای مهدویت باز نگه داشته، زمینه برای چنین دعاوی فراهم می‌شود و باعث می‌گردد انحرافات رفتاری بیشتری پیش بیاید. از آنجا که دوران کنونی ما، دوران و زمان مهدی منتظر(ع)، همان نجات بخش بشریت بوده، هر لحظه انتظار ظهور و خروج ایشان می‌رود، در سال‌های اخیر در میان اهل سنت، افرادی پا به عرصه‌ی وجود نهاده‌اند که ادعا می‌کنند مهدی موعود(ع) هستند و خداوند بلند مرتبه آنها را برای نجات بشریت از ستم و فساد برانگیخته، یا این مأموریت را به آنها الهام کرده است، اما نتیجه همه این موارد، بهره برداری آنها از اشخاص ساده لوح و اختصاص جایگاه مهدویت به خویش است. اگر هم مردم به گرد آنها جمع شوند، موجب پراکندگی و چند دستگی و وارد ساختن زخم و ضربه‌ی جدیدی به پیکره‌ی امت اسلامی می‌شود. در این بخش، با برخی از نمونه‌های مدعیان مهدویت که به تازگی در مناطق مختلف جهان اسلام سربر آورده‌اند، آشنا می‌شویم. البته پیش از آن، به طور بسیار خلاصه، به ذکر برخی از ادعاهای مهدویت در تاریخ اسلام می‌پردازیم. توطئه بر ضد عقیده‌ی مهدویت ابتدا، از دوران خلافت اموی آغاز شد. معاویه خود، مهدی(ع) را همان عیسی بن مریم(ع) می‌دانست. او گفت: «شما گمان کرده‌اید که یک پادشاه هاشمی و یک مهدی قائم از میان شما خواهد بود. در حالی که حقیقت این است که مهدی، همان عیسی بن مریم است و این امر در دست ماست تا آن را به او برسانیم». بسیار روشن است که معاویه می‌خواست اندیشه‌ی مهدویت را در دین اسلام از میان ببرد و آن را از ویژگی‌ها و عقاید مسیحیت بداند، پس از آن نیز چنین ادعاهایی پیوسته وجود داشته است: ۱. سبئیان امام علی(ع) را مهدی می‌دانستند. ۲. کیسانیه، محمد بن حنفیه و پسرش ابوهاشم عبدالله بن محمد بن حنفیه را مهدی می‌دانستند. ۳. حسینیان، محمد بن عبدالله بن حسن را مهدی موعود می‌دانستند. ۴. عباسیان، محمد بن عبدالله عباس را مهدی می‌دانستند. ۵. ناووسیه، امام صادق(ع) را مهدی می‌دانستند. ۶. اسماعیلیان، اسماعیل فرزند امام صادق(ع) را مهدی می‌دانستند. ۷. فطحیه، عبدالله بن اَطح و فرزندش محمد بن عبدالله اطح را مهدی می‌دانستند. ۸. واقفیه، امام کاظم(ع) را امام مهدی می‌دانستند. ۹. محمدیه، محمد، فرزند امام هادی(ع) را مهدی می‌دانستند. اینان نیز همانند اسماعیلیان، معتقدند که محمد در زمان حیات پدرش وفات نیافته بلکه اصرار دارند ایشان زنده است و از نظرها غایب شده و همان مهدی موعود است. ۱۰. برخی دیگر، امام حسن عسکری(ع) را مهدی دانسته، می‌گویند: «ایشان غایب شده و از خود فرزندی به جا نگذاشته است». برخی هم جعفر فرزند امام علی هادی را امام دانسته‌اند. اینها به طور خلاصه، مهم ترین ادعاهای مهدویت در دوره‌های آغازین اسلام بوده است. اما پس از دوران غیبت صغرا نیز مدعیان زیادی پا به عرصه وجود نهادند که ما نام برخی از آنها را می‌آوریم. [۷]. ۱. عییدالله المهدی: او در سال ۲۹۷ ق. با عنوان مهدی خروج و حکومت فاطمیان را بنیان گذاری کرد. وی شهر المهدیه را در یکی از سواحل تونس ساخت. ۲. محمد بن عبدالله بن تومرت العلوی الحسن (۴۸۵-۵۲۴) معروف به مهدی هرغی: قبیله او به نام المصامده در مراکش سکونت داشته است. او در سال ۴۹۷ ق. با عنوان مهدی، خروج و حکومت «موخیدین» را بنیان گذاری کرد. ۳. ناصر الدین الله: او از خلفای عباسی بود که در سال ۵۵۰ ق به دنیا آمد. ابن

التعاویذی در دو بیت او را به عنوان مهدی موعود مدح کرده است. «تو امام مهدی هستی، و ما امام به حق و موعودی جز تو نداریم. خلاف و نادرست به نظر ما می‌آید، اگر کسی ادعای دیگری در مورد امام منتظر داشته باشد». ۴. مردی به نام عباس الفاطمی: او در «عُماره» در سال‌های میان ۶۹۰ تا ۷۰۰ خروج و ادعا کرد که همان فاطمی موعود است. جمع کثیری از عُماره‌ای‌ها، به او پیوستند و در نهایت کشته شد. ۵. مردی معروف به تویزری: تویزری یکی از فرقه‌های صوفیه است، او از رباط از قبیله‌ی ماسه خروج کرد و ادعا کرد که همان مهدی فاطمی است. شمار زیادی از اهالی سوس و دیگر شهرها به او گرویدند و در پایان او نیز به قتل رسید. ۶. اسحاق البستی الزوی: او در دوران محمد چهارم، سلطان عثمانی در سال ۹۸۶ خروج کرده، ادعای مهدویت داشت. ۷. مردی از اهالی طرابلس: وی در سال ۱۲۱۹ در مصر ادعای مهدویت کرد. او بسیار زود به جنگ ضدّ فرانسوی‌ها پرداخت و همراه با شماری از یارانش به قتل رسید. ۸. محمد احمد: او در سال ۱۲۶۰ ق. از سودان از قبیله‌ی دنقله‌ای‌ها خروج کرد. او در جزیره‌ی بنت - مقابل دنقلا - متولد شده بود. ۹. مردی از تبار پیامر(ص): او در رباط عباد خروج کرده، خود را مهدی موعود می‌دانست. در آن زمان عده‌ای به دور او جمع شدند. ۱۰. احمد بن احمد الکیال: او در آغاز ادعای امامت می‌کرد، سپس ادعای مهدویت کرد و فرقه‌ی «کیالیه» را به وجود آورد. ۱۱. مهدی تهامه: در تهامه یمن در سال ۱۱۵۹ م. خروج و ادعا کرد که همان امام منتظر و موعود است. گروهی از عرب‌های صحرائین به او گرویدند. او توانست حکومت «حمدانی‌ها» را در صنعا و حکومت «نجاحیه» را در «زبید» از میان ببرد. ۱۲. احمد بن محمد الباریلی: او مهدی وهابی نیز خوانده می‌شود. در سال ۱۲۲۴ ق. در شهر بریلی هند به دنیا آمد. او خود را از نوادگان امام حسن(ع) معرفی می‌کرد. به هندوها و سیخی‌ها در پنجاب هند اعلام جنگ داد و پس از مدتی کشته شد. او با افکار و عقاید و دعوی‌هایش، راه را برای پیدایش قادیانیه هموار ساخت. ۱۳. میرزا غلام احمد قادیانی: در سال ۱۸۲۶ م. از پنجاب هند خروج کرد و در آنجا با سیخی‌ها به عنوان اینکه او پیامبر است به جنگ پرداخت و فرقه قادیانیه را که هنوز هم پیروانی در هند دارد، به وجود آورد. ۱۴. محمد مهدی السنوسی: او از مراکش در نیمه‌ی قرن نوزدهم میلادی خروج کرد و کمی قبل از مرگش اعتراف کرد، مهدی موعود نیست. ۱۵. علی محمد [باب] شیرازی: در شیراز در سال ۱۲۳۵ ق. به دنیا آمد. در ابتدا ادعا می‌کرد باب و طریق رسیدن به مهدی منتظر است و پس از مدتی خود را مهدی موعود دانست. وی هنگامی که دید اشخاص نادان بسیاری گرد او جمع شده‌اند، ادعای پیامبری کرد. و در پایان ادعای خداوندی نمود و در سال ۱۲۶۵ ق. اعدام شد. ۱۶. مهدی سنگال: وی در سال ۱۸۲۸ در سنگال پا به عرصه وجود نهاد و ادعای مهدویت کرد. به شورش ضد حکومت وقت پرداخت، اما در پایان شکست خورد و کشته شد. ۱۷. مهدی صومالی: محمد بن عبدالله در سال ۱۸۹۹ م ادعا کرد که او همان امام موعود و منتظر است. او مدت بیست سال در «اوجادین» در میان قبیله اش نفوذ داشت و با انگلیسی‌ها، ایتالیایی‌ها و حبشه‌ای‌ها به جنگ پرداخت و در سال ۱۹۲۰ م. وفات یافت. [۸]. این اشخاص، از جمله بارزترین و مهم‌ترین اشخاصی بوده‌اند که ادعای مهدویت داشتند و نام آنها در سند مدعیان دروغین مهدویت ثبت شده است. در سال‌های اخیر نیز، افرادی پا به عرصه وجود نهاده‌اند که فریفته هوا و هوس نفسانی خود شده، به دروغ ادعای مهدویت کرده‌اند. گزارش‌های خبری و امنیتی حاکی از آن است که در حال حاضر ده‌ها نفر در جهان اسلام ادعای مهدویت دارند. این پدیده‌ی منحرف که تأثیر روانی و فکری زیان‌باری بر اندیشه‌ی مهدویت گذاشته، در حقیقت تکرار همان ادعاهای پیشین مهدویت است و برخی می‌خواهند در جوامع اسلامی، لباس شخصیت این امام بزرگ را بر تن کرده، نقش او را بازی کنند و کارهایی را که ایشان پس از ظهور مبارکشان انجام می‌دهند، خودسرانه انجام دهند. این پدیده‌ی منحرف، هر از چند گاهی ظاهر شده، پس از مدتی از میان می‌رود و پیوسته ما اخباری می‌شنویم که شخص یا اشخاصی در مناطق زندگی خود ادعای مهدویت کرده‌اند. در قسمت آینده چندین نمونه از مشهورترین این گونه اشخاص می‌پردازیم.

- [۱] بنگرید: کتاب مؤامر التفریق بین الأديان الإلهيه، تألیف دکتر مایکل برانت، مؤلف در این کتاب پرده از وجود برنامه‌های در دست اجرا در اداره ی اطلاعات آمریکا ضدّ مذهب تشیع و شیعیان برمی دارد که هدف آن تضعیف مرجعیت تا سال ۲۰۱۰ م است.
- [۲] سایت: العربیه نت. روز جمعه ۱۹ / ۱ / ۲۰۰۷ برابر با ۳۰ / ۱۲ / ۱۴۲۷ ق.
- [۳] شیخ صدوق، کمال‌الدین، ص ۴۶۷، شیخ طوسی، غیبت، ص ۲۶۶.
- [۴] علامه مجلسی، بحار الانوار، ج ۵۲، ص ۱۵۱.
- [۵] روزنامه‌های داخلی عربستان سعودی، یکشنبه ۱۲ / ۶ / ۲۰۰۵ برابر با ۵ / ۵ / ۱۴۱۶ ق.
- [۶] یوسف مدن، سیکولوجیة الانتظار، ص ۷۹.
- [۷] الامام المهدي و اليوم الموعود، خلیل رزق، صص ۱۶۱-۱۶۵.
- [۸] همان، ص ۱۶۵.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِن كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیافزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل بیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی
 ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه
 ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...
 د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای
 و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)
 ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...
 ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه
 ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال
 دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان
 تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:
www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۱۱) (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور
 کاربران ۲۳۳۳۰۴۵ (۰۳۱۱)

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی
 جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل
 و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق
 روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: -۰۶۲۱-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰ IR۹۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰
 به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید
 ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام: - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده
 است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار
 شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است،
 هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی
 اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رهایی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از
 پیروان ما را دارد، اما تو دریچه ای [از علم] را بر او می گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می دارد و با حجت های خدای متعال،
 خصم خویش را ساکت می سازد و او را می شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی گمان، خدای متعال می فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گام‌ها

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

